



COMUNE DI POMARANCE

Provincia di Pisa

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto della strada comunale del "Palagetto"
Codice CUP :F67H19 00293 000 4

COMMITTENTE: Comune di Pomarance

Pomarance, 16/06/2020

IL TECNICO
Geom. Edoardo Bassanello



COMUNE DI POMARANCE - P.zza S. Anna, 1 56045 Pomarance (PI)
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO - Servizio LL.PP.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 TOS20_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm SOMMANO m²	9'000,00	6,76	60'840,00	4'128,43	6,786
2 TOS20_04.E 02.003.004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SOMMANO m²	9'000,00	1,98	17'820,00	1'055,13	5,921
3 TOS20_05.E 02.001.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature, compresa fresatura, spruzzatura di emulsione bituminosa per mano di attacco e rullatura. Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici SOMMANO Tn	180,00	85,17	15'330,60	805,10	5,252
4 TOS20_AT. N01.001.087	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore gommato con telaio rigido e quattro ruote motrici corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 50 CV -1 mese SOMMANO ora	24,00	11,25	270,00	0,00	
5 TOS20_RU. M10.001.002	Operaio edile Specializzato SOMMANO ora	24,00	28,56	685,44	685,44	100,000
6 TOS20_RU. M10.001.003	Operaio edile Qualificato SOMMANO ora	40,00	26,51	1'060,40	1'060,40	100,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			96'006,44	7'734,50	8,056
	T O T A L E euro			96'006,44	7'734,50	8,056
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
M	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
	LAVORI A MISURA euro	96'006,44	7'734,50	8,056
	TOTALE euro	96'006,44	7'734,50	8,056
	Pomarance, 16/06/2020			
	Il Tecnico Geom. Edoardo Bassanello			
	A R I P O R T A R E			